

## SPRAWOZDANIE

### ***z konsultacji projektu 1.0 aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030***

Zgodnie z *Ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju* Zarząd Województwa Lubuskiego zobowiązany jest do opracowania sprawozdania z przeprowadzonych konsultacji projektu strategii regionalnej. Sprawozdanie przedstawia przebieg oraz podsumowanie konsultacji projektu 1.0 aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030 i stanowi całościowe ujęcie zebranych w trakcie publicznej debaty uwag, opinii i postulatów, które następnie posłużą do uzupełnienia i korekty dokumentu.

#### Termin przeprowadzonych konsultacji

Proces konsultacji projektu strategii rozpoczął się w dniu **27 grudnia 2023 r.** na podstawie uchwały nr 357/5040/23 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 26 września 2023 r. w sprawie przyjęcia projektu aktualizacji Strategii Województwa Lubuskiego 2030. Konsultacje zakończyły się w dniu **31 stycznia 2024 r.**

#### Formy i przebieg konsultacji

Informacja o konsultacjach i zaproszenie do udziału w nich zamieszczone zostały na stronie lubuskie.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej UMWL, na tablicach informacyjnych Urzędu Marszałkowskiego, a także rozesłane pocztą elektroniczną do lubuskich jednostek samorządu terytorialnego, Radnych Województwa Lubuskiego i lubuskich parlamentarzystów, członków Rady ds. Rozwoju Województwa Lubuskiego oraz lubuskich szkół wyższych. Ogłoszenie o konsultacjach SRWL 2030 zostało również opublikowane w dziennikach o zasięgu regionalnym: Gazecie Lubuskiej (3 stycznia 2024 r. - wydanie codzienne, 13 stycznia 2024 r. – wydanie weekendowe) oraz Gazecie Wyborczej (2 i 9 stycznia 2024 r.).

W trakcie konsultacji odbyły się dwa **otwarte spotkania konsultacyjne**: w Zielonej Górze oraz w Gorzowie Wlkp. Łącznie wzięło w nich udział - według list obecności - 128 osób z terenu województwa lubuskiego.

Spotkanie w **Zielonej Górze** miało miejsce w dniu 19 stycznia 2024 r. w Sali Kolumnowej Sejmiku Województwa Lubuskiego przy ul. Podgórnej. Poprowadził je Marszałek Województwa Lubuskiego – Marcin Jabłoński oraz dyrektor Departamentu Gospodarki i Rozwoju – Jarosław Flakowski. Uczestnikom przekazane zostały informacje na temat głównych założeń strategii, proponowanych zmian w jej treści i harmonogramu opracowania dokumentu. W kolejnej części spotkania możliwość przedstawienia swoich uwag i postulatów mieli jego uczestnicy. Skorzystali z tej możliwości: Krzysztof Kaliszuk - zastępca Prezydenta Miasta Zielona Góra ds. inwestycyjnych i funduszy europejskich, Bogdan Bakalarz – UM Jasień, pełnomocnik stowarzyszenia OdNowa, Beata Kulczycka - radna Województwa Lubuskiego, Maciej Nowicki ze Związku Lubuskich Organizacji Pozarządowych, Bogdan Grajewski – prezes Polskiego Kłastry Rzecznego oraz Edward Fedko – radny Województwa Lubuskiego/prezes stowarzyszenia Lubuskie Trójmiasto. Łącznie w spotkaniu udział wzięło **60 osób**.

Otwarte spotkanie konsultacyjne w **Gorzowie Wielkopolskim** odbyło się w dniu 25 stycznia 2024 r. w siedzibie Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej. Również w tym spotkaniu udział wzięli Marszałek Województwa Lubuskiego oraz dyrektor Departamentu Gospodarki i Rozwoju. Swoje uwagi, wnioski i propozycje zgłosiło podczas spotkania 10 osób: Jacek Wójcicki - Prezydent Miasta Gorzowa Wlkp., Czesław Fiedorowicz - Prezes Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion „Sprewa-Nysa-Bóbr”/Przewodniczący Zarządu Federacji Euroregionów Rzeczypospolitej Polskiej, Jerzy Korolewicz - prezes Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gorzowie Wlkp., Jerzy Kaszyca - wieloletni główny architekt województwa lubuskiego, Remigiusz Lorenz - burmistrz Międzyrzecza, Marcin Górny - zastępca burmistrza Sulechowa, dr hab. Katarzyna Cheba, prof. ZUT - członkini zarządu Lubuskiego Klastra Metalowego, Henryk Maciej Woźniak - przewodniczący zarządu Lubuskiej Organizacji Pracodawców, Agnieszka Rozwoda - sołtyśka Prądocina (gm. Deszczno) oraz dr hab. Leszek Zguczyński - dziekan gorzowskiej filii Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu.

W spotkaniu udział wzięło **68 osób**.

W okresie trwania konsultacji wszyscy chętni mieli możliwość złożenia swoich uwag, postulatów i propozycji, korzystając z zamieszczonego na stronach internetowych formularza. **Formularz konsultacyjny** można było złożyć w jeden z następujących sposobów:

1. Drogą elektroniczną na adres: [strategia@lubuskie.pl](mailto:strategia@lubuskie.pl);
2. Osobiście w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego;
3. Drogą korespondencyjną na adres Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego;
4. Podczas otwartych spotkań konsultacyjnych w Gorzowie Wielkopolskim i Zielonej Górze.

Łącznie w okresie konsultacji zebrano **206 uwag/wniosków** do projektu aktualizacji strategii. Najwięcej wniosków złożyły lubuskie jednostki samorządu terytorialnego oraz stowarzyszenia i fundacje. Zdecydowana większość formularzy przesłana została pocztą elektroniczną (e-mail). Spośród zgłoszonych uwag najwięcej dotyczyło przedsięwzięć strategicznych. Oprócz uwag złożonych na formularzach, zebrano także uwagi przekazane wyłącznie ustnie, podczas spotkań konsultacyjnych w Zielonej Górze i Gorzowie Wielkopolskim.

Zestawienie uwag zgłoszonych podczas konsultacji aktualizacji projektu SRWL 2030 zawiera **załącznik** do niniejszego sprawozdania.

#### ***Załącznik do sprawozdania z konsultacji:***

Zestawienie uwag, wniosków i propozycji przekazanych podczas konsultacji projektu 1.0 aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030 w dniach 27.12.2023 r. - 31.01.2024 r.